АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2024г.                      № 7
г.  Алапаевск

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования Алапаевское от 25 ноября 2015 года №

1125 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность муниципального образования Алапаевское»

В  соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012  №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», со статьей 17 Закона

Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в

Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской

области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального и

среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей),

за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных

организациях Свердловской области и муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования», в целях упорядочения взимания родительской платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность муниципального образования Алапаевское, в

связи с расширением льготных категорий граждан,  руководствуясь Уставом

муниципального образования  Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального

образования Алапаевское от 25 ноября 2015 года № 1125 «Об установлении

2

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность муниципального

образования Алапаевское» (с изменениями, внесенными постановлениями

Администрации муниципального образования Алапаевское от 18.01.2018

№ 18, от 29.08.2018 № 675, от 31.10.2018 № 846, от 07.12.2018 № 978, от

24.12.2019 № 1065, 30.12.2020 № 1073, от 30.12.2021 N 1153, от 05.04.2022 №

409, от 03.08.2022 №1039, от 21.10.2022 №1492, от 28.12.2022 № 1933, от

25.09.2023 № 1342) (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции

(прилагается).

1.2. Внести в Положение о порядке взимания и использования

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность муниципального

образования Алапаевское, утвержденное постановлением (далее –

Положение) следующие изменения:

1.2.1. Пункт 2.8.7. Положения изложить в следующей редакции:

«2.8.7. С детей лиц, принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области, детьми граждан Российской Федерации

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации» с предоставлением заявления и выписки из личного кабинета

пользователя Единой государственной информационной системы

социального обеспечения или справку из воинской части (военного

комиссариата субъекта Российской Федерации) (по выбору заявителя),

подтверждающую статус семьи мобилизованного гражданина Российской

Федерации или участника специальной военной операции».

1.2.2. Пункт 2.8 дополнить подпунктом 2.8.9. следующего содержания:

«2.8.9.  С детей с ограниченными возможностями здоровья.»

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

2.1. Довести настоящее постановление до родителей (законных

представителей) детей, осваивающих образовательные программы

дошкольного образования.

2.2. Внести соответствующие изменения в договоры об образовании по

образовательным программам дошкольного образования с родителями

(законными представителями).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 01 января

2024 года.

4.Отделу межведомственного взаимодействия, обеспечения

деятельности Администрации муниципального образования Алапаевское и

3

территориальных органов (Климина Е.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте муниципального образования

Алапаевское.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о.заместителя Главы муниципального образования Алапаевское по

социальным вопросам С.Ю.Молокову.

Глава муниципального образования

Алапаевское                                                                                           О.Р.Булатов

 4

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

от ___ января  2024 года №

Об установлении родительской платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность муниципального образования

Алапаевское

УТВЕРЖДЕНО:

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

от 25 ноября 2015 года № 1125

Об установлении родительской платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность муниципального образования

Алапаевское

Размер  родительской платы, взимаемый с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.

 5

№

п/п

Наименование

образовательного

учреждения

Длитель-

ность

пребыва-

ния детей

по

режиму

работы
МДОУ и

филиалах

(в часах)

Размер родительской

платы в месяц (в

рублях)

Размер родительской

платы за питание в

месяц Ясельный

возраст с 1 года до 3

лет (в рублях)

Размер родительской

платы за хозяйственно-

бытовое обслуживание

в месяц Ясельный

возраст с 1 года до 3

лет (в рублях)

Размер

родительской платы

за питание в месяц

Дошкольный

возраст с 3 до 7 лет

(в рублях)

Размер

родительской платы

за хозяйственно-

бытовое

обслуживание  в

месяц Дошкольный

возраст с 3 до 7 лет

(в рублях)

Для

родителей

имеющих

1-2

несоверше

ннолетних

детей

Для

родителей

имеющих

3-х и

более

несоверше

ннолетних

детей

Для

родителей

имеющих

1-2

несоверше

ннолетних

детей

Для

родителей

имеющих

3-х и

более

несоверше

ннолетних

детей

Для

родителей

имеющих

1-2

несоверше

ннолетних

детей

Для

родителей

имеющих

3-х и

более

несоверше

ннолетних

детей

Для

родител

ей

имеющи

х 1-2

несовер

шенноле

тних

детей

Для

родителе

й

имеющи

х 3-х и

более

несовер

шенноле

тних
детей

Для

родите

лей

имеющ

их 1-2

несове

ршенн

олетни

х детей

Для

родителей

имеющих

3-х и

более

несоверше

ннолетних

детей

1 1.1. МДОУ «Детский

сад п. Заря»

1.2. Филиал МДОУ

«Детский сад п. Заря» -

Толмачевский детский

сад

1.3. МДОУ «Детский

сад «Солнышко»

1.4. Структурное

подразделение МДОУ

«Детский сад

«Солнышко» -
«Детский сад

«Светлячок»

1.5. Структурное

подразделение МДОУ

«Детский сад

«Солнышко» -

«Детский сад

10 2 228,77 1 114,38

2 129,77 1 064,88

99,00 49,50

2 194,51 1 097,25

34,26 17,13

 6

«Дюймовочка»

1.6. Структурное

подразделение МДОУ

«Детский сад
«Солнышко» -

«Детский сад

«Левушка»

1.7. Структурное

подразделение МОУ

«Коптеловская средняя

общеобразовательная

школа имени Дмитрия

Никонова» -

«Коптеловский детский

сад».

2 2.1. Филиал МДОУ

«Детский сад
«Солнышко» -

«Бубчиковский детский

сад»

2.2. Филиал МДОУ

«Детский сад

«Солнышко» -

«Нижнесинячихинский

детский сад»

2.3. МДОУ

«Арамашевский

детский сад».
2.4. Филиал  МДОУ

«Арамашевский

детский сад» -

Деевский детский сад.

2.5. Филиал МДОУ

«Арамашевский

детский сад» -

Раскатихинский

детский сад.

2.6. МДОУ

«Костинский детский
сад общеразвивающего

вида».

2.7. МДОУ

8 - 9

2 166,44 1 083,22

2 075,12 1 037,56 91,32 45,66 2 133,94 1 066,97 32,50 16,25

 7

«Костинский детский

сад общеразвивающего

вида» - Клевакинский

детский сад.
2.8. МДОУ

«Костинский детский

сад общеразвивающего

вида» - Ярославский

детский сад.

2.9. МДОУ

«Костинский детский

сад общеразвивающего

вида» - Бутаковский

детский сад

3 3.1. Филиал МОУ

«Коптеловская средняя

общеобразовательная
школа имени Дмитрия

Никонова» -

«Ялунинская средняя

общеобразовательная

школа» (реализующая

образовательную

программу

дошкольного

образования).

3.2. МОУ

«Самоцветская
средняя

общеобразовательная

школа» (реализующая

образовательную

программу

дошкольного

образования)

3.3. МОУ

«Останинская средняя

общеобразовательная

школа» (реализующая
образовательную

программу

дошкольного

9 2 166,44 1 083,22 2 075,12 1 028,33 91,32 47,66 2 133,94 1 066,97 32,50 16,25

 8

образования)

3.4.  МОУ «Невьянская

средняя

общеобразовательная
школа» (реализующая

образовательную

программу

дошкольного

образования)

3.5. Филиал МОУ

«Невьянская средняя

общеобразовательная

школа» - Голубковская

средняя

общеобразовательная

школа имени Героя
Советского Союза

Степана Устинова

(реализующая

образовательную

программу

дошкольного

образования)

3.6. МОУ «Кировская

средняя

общеобразовательная

школа» (реализующая

образовательную

программу

дошкольного

образования)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-28T10:51:17+0500